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Abstrak
 

<b>ABSTRAK</b><br>

Untuk pembuatan geligi tiru kerangka logam, hampir selalu digunakan Aloi Khromium Kobalt untuk bahan

kerangkanya, dan resin akrilik ( Polymethyl methacry-late (PMMA) } untuk sadel dan basis geligi tiru.

Perlekatan kedua bahan tersebut secara mekanis berupa mesh. Perlekatan mekanis kedua komponen cukup

baik, tetapi masih mempunyai keterbatasan antara lain : 

<br><br>

Kurang memadainya untuk penempatan gigi tiru diregio yang sempit, misalnya regio anterior ditinjau dari

kepentingan estetik. 

<br><br>

Interridge yang sempit, sehingga ketebalan logam membatasi penempatan basis resin akrilik dan gigi tiru. 

<br><br>

Sekarang telah dipasarkan resin komposit berkekuatan lekat kimiawi dan mekanis, tetapi timbul masalah

dapatkah bahan tersebut menggantikan kekuatan lekat mekanis Duna perlekatan basis resin akrilik dengan

kerangka Aloi Khromium Kobalt. 

<br><br>

Untuk itulah dilakukan penelitian tentang perbandingan kekuatan lekat resin akrilik dan Aloi Khromium

Kobalt oleh resin komposit dan mesh besar. 

<br><br>

Penelitian dilakukan secara laboratoric dengan alat uji Comten, dihitung dalam Kg/Cm2. 

<br><br>

Dalam penelitian ini digunakan resin komposit-yang berkekuatan lekat kimiawi dan mekanis untuk

perlekatan balok resin dengan lempeng Aloi Khromium Kobalt. Bahan vertikal dijatuhkan pada spesimen,

hingga menimbulkan "tangen force". 

<br><br>

Dari hasil uji coba kedua kelompok spesimen ternyata daya lekat yang dihasilkan oleh resin komposit yang

berkekuatan lekat kimiawi dan mekanis sedikit lebih besar dibandingkan kekuatan lekat mesh besar yang

berkekuatan mekanis. Dengan pengkajian secara statistik menggunakan two tailed student t-test, tidak

memberikan perbedaan yang bermakna, menunjukkan kedua macam kekuatan lekat tersebut hampir sama

kuat.
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